
استفاده از روش های مختلف درمانی
برای حفظ دندان های بیماران

گروه اجتماعی: دبیر علمی بیســت و ســومین کنگره بین المللی انجمن 
پریودنتولوژی، بر حفظ و نگهــداری دندان های بیماران از طریق روش های 

مختلف درمانی تاکید کرد.
دکتر فرنا ســیار، با عنوان ایــن مطلب که برگزاری کنگــره علمی انجمن 
پریودنتولوژی به صورت دو ســالانه اســت، گفت: ۴ محور اصلی کنگره بر 
تشــخیص و درمان بیماری های پریودنتال، پیشگیری از ایجاد بیماری های 
پریودنتال و همین طور درمان های ایمپلنت معطوف خواهد بود.این متخصص 
و جراح بیماریهای لثه افزود: تاکید اصلی ما در حفظ و نگهداری دندان های 
بیمار از طریق روش های مختلف درمانی اســت که وجود دارد و هر روز هم 

جدیدتر می شود.
سیار ادامه داد: درمان های جدید، شامل جراحی های مختلف برای نگهداری 
دندان های مبتلا به بیماری های لثه و پیوندهای بافت نرم و سخت است که 
بتوانیم دندان بیمار را نگه داریم.وی افزود: امروزه ایمپلنت به صورت یکی از 
درمان های موفق برای جایگزینی دندان های از دست رفته به شمار می آید، اما 
اگر بتوان دندان بیمار را حفظ کرد خیلی بهتر است؛ زیرا، در هر حال ایمپلنت 

یک سازه مصنوعی است.
وی تاکید کرد: مسئله ای که مهم است، ارتباط بیماری های پریودنتال با خیلی 
از بیماری های سیســتمیک بدن است؛ من جمله مشکلات قلبی و عروقی، 
دیابت، مشــکلاتی که می تواند در زمان بارداری به وجود بیاورد و همچنین 
تولد نوزاد زودرس، اینها مشــکلاتی اســت که با بیماری های پریودنتال در 
ارتباط است و همچنین یکسری از بیماری های خودایمنی که ارتباط آنها با 
پریودنتال شناخته شده و بنابراین می بینیم که صحبت در مورد این موارد و 
تشخیص بیماری به موقع و درمان آن، می تواند از هر لحاظ برای بیمار نتیجه 

مثبتی داشته باشد.

ابتلای یک نفر به بیماری سل از هر ۱۰ نفر
مدیر کشوری برنامه کنترل ســل و جذام مرکز مدیریت بیماری های واگیر 
وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی با اشاره به وضعیت بیماری سل در 

کشور، بر درمان پذیر بودن این بیماری تاکید کرد.
مدیر کشوری برنامه کنترل ســل و جذام مرکز مدیریت بیماری های واگیر 
وزارت بهداشــت درباره احتمال ابتلا به بیماری ســل توضیح داد: بررسی ها 
بیانگر این اســت به طور معمول یک نفر از هر ۱۰ نفری که میکروب ســل 
وارد بدنشــان می شود به این بیماری مبتلا می شود. در واقع ابتلا به بیماری 
سل به ضعف سیستم دفاعی بدن وابسته است. ضعف سیستم دفاعی بدن و 
به دنبال آن فعالیت و تکثیر میکروب ییماری سل می تواند سبب ابتلای یک 
فرد به این بیماری شــود. به گزارش ایسنا، مهشید ناصحی ادامه داد: میزان 
بروز ســل در کشور پاکستان ۲۵۸ مورد به ازای ۱۰۰هزار نفر جمعیت و در 
کشور افغانستان ۱۸۵ مورد به ازای ۱۰۰ هزار نفر جمعیت در سال است.وی 
درباره ابتلا به بیماری ســل در کشور گفت: سال ۱۴۰۲، ۷هزار و ۲۶۱نفر به 
بیماری سل مبتلا شــدند که از این تعداد ۴۴ درصد را زنان و ۲۵ درصد را 

بیماران غیرایرانی تشکیل می دادند.

لزوم راه اندازی صندوق ملی تغییر اقلیم در کشور
رئیس پژوهشــگاه هواشناسی و علوم جو کشور تاسیس و راه اندازی صندوق 
ملی تغییر اقلیم در کشور را به عنوان یک نهاد مالی اختصاصی ملی با هدف 
توســعه راه های نوآورانه برای پیوند منابع مالی بین المللی با استراتژی های 
سرمایه  گذاری ملی ضروری دانست. مهدی رهنما با تشریح وضعیت اقلیمی 
ایران گفت: تغییر اقلیم در حال حاضر به عنوان یک مســاله مهم در سطح 
جهان مطرح است. مطالعات صورت گرفته نشان داده که به طور کلی بخش 
اعظمــی از مخاطرات طبیعی در دنیا را مخاطرات جوی و اقلیمی تشــکیل 
می دهد که تلفات و خسارات زیادی را در پی دارد.وی اضافه کرد: کشور ایران 
نیز با توجه به وضعیت اقلیمی موجود و پیش نشانگرهایی که در گزارش های 
مختلف وضعیت اقلیمی منطقه آسیا آمده است به عنوان یکی از کشورهای 
با بیشترین آسیب پذیری در برابر مخاطرات جوی و اقلیمی است. به همین 
علت برنامه ریزی جهت افزایش تاب آوری و کاهش آسیب پذیری در برابر اثرات 
ناشی از تغییر اقلیم در ســطح ملی و در قالب یک برنامه یکپارچه ضروری 
اســت. رئیس پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو کشــور، موفقیت در اجرای 
برنامه های اقدام عمل در برابر اثرات ناشی از تغییر اقلیم را در گرو تامین منابع 
مالی مورد نیاز این برنامه ها دانست و بر ضرورت تاسیس صندوق ملی تغییر 
اقلیم تاکید کرد.رهنما تاکید کرد: تاســیس و راه اندازی صندوق ملی تغییر 
اقلیم در کشور به عنوان یک نهاد مالی اختصاصی ملی با هدف توسعه راه های 
نوآورانه برای پیوند منابع مالی بین المللی با استراتژی های سرمایه گذاری ملی 
بیش از پیش ضروری اســت. این صندوق باید توســط دولت به عنوان یک 
دستگاه اجرایی تحت سیاستگذاری هیئت وزیران با ماهیت توسعه عمومی 
غیر دولتی ایجاد شود و به عنوان یک کاتالیزور برای جذب سرمایه گذاری و 
اجرای طیف وسیعی از مکانیسم های تامین مالی جایگزین برای برنامه های 
کاهش تغییرات آب و هوا و سازگاری عمل کند. رئیس پژوهشگاه هواشناسی 
و علوم جو کشور در خصوص نحوه تامین منابع مالی مورد نیاز این صندوق 
گفت: می توان از طریق کمک های دولتی، اشخاص حقیقی، حقوقی، داخلی 
و بین المللی منابع مالی و اعتبارات مورد نیاز صندوق تامین شود. برای مثال 
کمک های دولتی بر اســاس قوانین موجود در کشور نظیر قانون محاسبات 
عمومی و در چارچوب موافقتنامه های سازمان برنامه و بودجه کشور می تواند 
به این صندوق تخصیص یابد همچنین کمک هــای غیردولتی می تواند در 
چارچوب دستورالعمل مسئولیت های اجتماعی در اختیار صندوق ملی تغییر 
اقلیم قرار گیرد.به گزارش روابط عمومی پژوهشــگاه هواشناسی و علوم جو 
کشور، رهنما در پایان اظهارکرد: صندوق ملی تغییر اقلیم میتواند با ابزارهایی 
نظیر اعطای تسهیلات، سرمایه گذاری مستقیم یا مشارکتی و حمایت مالی 
از پروژه های کلان در ســطح ملی و بین المللی با هدف حمایت از پروژه های 
مرتبط با تغییــرات آب و هوایی در داخل دولت، بخش های غیردولتی و نیز 

موسسه های پژوهشی و دانش بنیان فعالیت کند.

هزینه های درمانی جامعه ایثارگری ظرف 48  ساعت 
پرداخت می شود

معــاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شــهید و امور ایثارگــران از پرداخت 
هزینه های درمانی جامعه معزز ایثارگری ظرف ۴۸ ساعت و همچنین افزایش 

مراکز درمانی طرف قرارداد با بیمه دی خبر داد.
به گــزارش »ایثار«، مهندس ســعید اوحدی، با تاکید بر تســریع در روند 
رسیدگی به پرونده های کمیسیون پزشکی، گفت: حوزه بهداشت و درمان و 
رسیدگی و مراقبت از جامعه معزز ایثارگری از اولویت های بنیاد است که در 
این زمینه تصمیمات خوبی گرفته شــد. در بخش کمیسیون پزشکی، بیش 
از ۶۰ هزار جانباز منتظر رأی کمیســیون پزشــکی هستند و با تصمیماتی 
که اتخاذ شــد، کمیسیون پزشــکی باید هر هفته چهار جلسه در تهران و 
در چهار اســتان برگزار کند. با این تصمیم امیدواریم پرونده های کمیسیون 
پزشکی استان تهران بزرگ حداکثر ظرف دو ماه آینده و وضعیت پرونده های 
کمیسیون پزشکی در سراسر کشور تا پایان سال به روز رسانی شود که نتیجه 

آن یک موفقیت و اقدام بسیار خوب برای جامعه ایثارگری خواهد بود.
معاون رئیس جمهور ادامه داد: پایش تخصصی سلامت جامعه معزز ایثارگری 
از امروز آغاز شــده است که شامل والدین معظم شهدا با سن بالا، جانبازان 
معزز ۷۰ درصد نیازمند به مراقبت درمانی و آزادگان عزیز نیازمند به مراقبت 
ویژه لازم، می شود. بر همین اساس کمیسیون تخصصی متشکل از ۵ پزشک 
متخصص در تهران، روزهای سه شــنبه در بیمارستان »مصطفی خمینی« 
حاضر می شوند و این عزیزان می تواند با مراجعه به این بیمارستان، خدمات 
لازم را دریافت کنند. مراکز پایش تخصصی ســلامت در ۱۰ اســتان فعال 
هســتند که امیدواریــم در جهت خدمت به جامعه ایثارگری باشــد.رئیس 
بنیاد شــهید و امور ایثاگران با بیان اینکه بیمه دی موظف شده است ظرف 
۴۸ ســاعت هزینه های درمانی پرداختی جامعه ایثاگری را بعد از رسیدگی 
پرداخت کند، گفت: توصیه ما به والدین و فرزندان شــهدا، جانبازان عزیز و 
آزادگان بزرگوار این است که به مراکز طرف قرارداد با بیمه دی مراجعه کنند 

زیرا در این مراکز نباید هیچ مبلغی از جامعه ایثارگری دریافت شود.

سلامت

محیط زیست

ایثارگری

اعمال محدودیت تردد در آزادراه 
تهران - شمال طی امروز و  فردا 

رئیس مرکز اطلاع رســانی پلیس راه راهور فراجا گفت: 
طی روزهای ۲۴ و ۲۵ مهر ماه محدودیت تردد مقطعی 

در آزادراه تهران - شمال ایجاد می شود.
به گزارش ایسنا، سرهنگ بهروز خانپور در توضیح بیشتر 
گفت: مقرر شــده عملیات عمرانــی به منظور لق گیری 
سنگ در آزادراه تهران - شمال بین تونل های ۱۷ و ۱۸ 
انجام شود.وی افزود:این عملیات عمرانی، امروز سه شنبه 
۲۴ و فردا چهارشــنبه ۲۵ مهرماه، از ساعت ۸ صبح تا 
ساعت ۱۴ انجام می شــود و محدودیت تردد به صورت 

نوبه ای در مسیر رفت و برگشت اعمال می شود.
رئیس مرکز اطلاع رســانی پلیس راه راهور فراجا اظهار 
کــرد: همچنین در محور کنــدوان، محدوده پل زنگوله 
تــا مرزن آباد به دلیل عبور احشــام، تــردد خودروها با 
کندی انجام می شــود و انتظار مــی رود امروز و فردا نیز 
این وضعیت ادامه یابد.وی در پایان از رانندگان خواست 
ضمن رعایت نکات ایمنی، همــکاری لازم را با مأموران 
پلیس راه داشته باشــند.خانپور افزود: مرکز اطلاعات و 
کنترل ترافیک پلیس راهور فراجا با شماره تلفن ۱۲۰و 
۸۸۲۵۵۵۵۵ به طور شــبانه روزی پاســخگوی وضعیت 
راه های کشور و امدادرسانی به حوادث احتمالی رخ داده 

برای رانندگان و مسافران است.

لزوم مقابله با سلاح و مهمات غیرمجاز
جانشین فرمانده کل انتظامی کشور با تاکید بر تسلط و 
اشراف اطلاعاتی و لزوم مقابله با سلاح و مهمات غیرمجاز 
اظهار کرد: کنترل اراذل و اوباش و مقابله با گردن کشی 
این افراد از جمله مسائلی است که حتما باید در دستور 

کار فرماندهان قرار گیرد.
کمیسیون های امنیت منطقه ای غرب کشور به ریاست 
ســردار رضایی جانشــین فرمانده کل انتظامی کشــور 
بــا حضور فرماندهــان مرزبانی و یگان ویژه، جانشــین 
معاونت عملیات فراجــا و فرماندهان انتظامی و مرزبانی 
استان های کردســتان، آذربایجان غربی و کرمانشاه در 
شهر سنندج برگزار شد.ســردار رضایی در این جلسه با 
تاکید بر شناسایی و طرد اتباع غیر مجاز ادامه داد: نظارت 
و اجرای انضباط عملیاتی و کنترل اقشار آسیب زا از دیگر 
مســائل مهمی اســت که باید مد نظر قرار داشته باشد.

در ادامه سفر جانشین فرمانده کل انتظامی به کردستان 
به منظور بررسی و ســاماندهی مسائل مرتبط با مرزها 
و امنیت مناطق مرزی کمیســیون عملیات مرزبانی در 

شهرستان بانه به ریاست وی برگزار شد.
به گزارش ایسنا، سردار قاسم رضایی در این کمیسیون 
که با حضور فرماندهــان مرزبانی، انتظامی و یگان ویژه 
برگزار و هدف این کمیســیون را تقویت امنیت مرزها، 
پیشگیری از قاچاق کالا و انسان و همچنین ایجاد امنیت 
پایــدار در مناطق مرزی عنوان کرد.وی در کمیســیون 
عملیات در مرز بانه به مجموعه ای از فعالیت ها و وظایف 
مرتبط با مدیریت و نظارت بر عملیات تجاری، قاچاق، و 
تردد مرزی اشاره داشت و گفت: این کمیسیون معمولاً 
به منظور نظارت بر امنیت مرزها، تسهیل تجارت قانونی 
و پیشــگیری از فعالیت های غیرقانونی تشکیل می شود.

سردار رضایی بیان داشت: بانه یکی از شهرهای مرزی در 
ایران است که دارای بازارچه های مرزی فعال و ارتباطات 
تجاری با کشورهای همسایه است.براساس گزارش پایگاه 
خبری پلیس، وی افزود: عملیــات در این مرز می تواند 
شــامل هماهنگی با نهادهای مختلف دولتی و امنیتی، 
مدیریت جریــان کالا و افراد و اتخــاذ تدابیر لازم برای 

مقابله با قاچاق کالا باشد.

راهور

انتظامی
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موضوع موتورســواری زنــان مانند 
بســیاری دیگــر از چالش های این 
حــوزه مربوط بــه دیــروز و امروز 
نیست و ســال ها است که بحث های 
حقوقی، فرهنگی و جامعه شــناختی 
اما  این موضوع مطرح است،  پیرامون 
سیاســت گذار تاکنون تصمیمی برای 
به رسمیت شناختن موتورسواری زنان 
نگرفته است. یک جامعه شناس معتقد 
اســت علت وضعیت کنونی این است 
که سیاست گذار در ایران جرات تغییر 
هیچ تنظیمات قانونی در رابطه با زنان 

را ندارد.
موتورســواری زنــان غیرقانونی نیســت و 
قانونی وجود ندارد که در آن تصریح شــده 
باشــد زنان حق ندارند سوار موتورسیکلت 
شوند، اما بر اساس تبصره ماده ۲۰ »قانون 
رســیدگی به مجازات رانندگــی«، صدور 
گواهینامــه رانندگی موتورســیکلت برای 
مردان برعهده نیــروی انتظامی جمهوری 
اسلامی ایران است و همین نام بردن از واژه 
مردان باعث شده در همه این سال ها نیروی 
انتظامی از صدور گواهینامــه موتور برای 
بانوان سرباز بزند. این خلاء قانونی خطرات 
جانــی و مالی هم برای زنان به دنبال دارد، 
چراکه آن ها نمی توانند از آموزش استاندارد 
استفاده کنند و اگر موتور به نام فرد باشد، 
امکان اســتفاده از بیمه شخص ثالث را هم 

نخواهد داشت.
با این حال زنان همانطور که محدودیت های 
دیگــر را جلوتر از تغییر قانون شکســتند، 
مثلا با لباس و چهره مردانه درهای بســته 
ورزشگاه را به روی خود باز کردند یا چهره 
حجــاب را آنطور که می خواســتند تغییر 
دادنــد، در این حوه هم راه خود را رفته اند. 
به نظر می رســد تعداد زنان موتورسوار در 
شــهرهای بزرگ نسبت به گذشته بیش تر 
شــده اســت. گفت وگو با چند زن موتور 
ســوار نشــان می دهد که در این سال ها 
بازخوردهای مثبت بیشــتری نســبت به 
موتورسواری زنان دریافت کرده اند، هرچند 
همچنان با برخی آزارهای جنســیتی هم 

مواجه شده اند.
بــرای مثــال »بهــار« کــه در اصفهــان 
زندگی می کند، تقریبا دو ســال است که 
موتورســواری را شــروع کرده است. البته 
از حدود هشــت ســال قبــل آرزوی این 
کار را داشــته، امــا چون قبلا یــک بار به 
دلیل دوچرخه ســواری دستگیر شده بود، 
بودند.  او  خانواده مخالــف موتورســواری 
اما او بعد از اتفاقات ســال ۱۴۰۱ تصمیم 
جدیــدی گرفت: »بعد از اون زمان تصمیم 
گرفتم موتورســواری رو امتحان کنم، اما با 
رعایــت حجاب؛ چون فکر می کنم در حال 
فرهنگ سازی در رابطه با موتورسواری زنان 
هســتم و بهتره بهانه به دست کسی ندم. 
روزهای اول مردم خیلی تعجب می کردن 
و حتی یک بار مردی که در ماشین نگاهم 
می کرد با صدای بلند استغفرالله می گفت. 
بعضــی مردها هــم متلک هــای تکراری 
می گن؛ مثل خانم برو بشــین پشت گاز و 
لباسشویی. مورد دیگه ای که چندین بار در 
شب برام اتفاق افتاده اینه که بعضی مردها 
با ماشــین جلوی موتور می پیچن تا تعادل 
من به هم بخوره. اما مردانی هم هستن که 
از موتورسواری زنان استقبال می کنن، مثلا 
با ماشین کنارم می آن و تشویقم می کنن. 
یک بار هــم وقتی مردی دید که نمی تونم 
موتور رو روی جک بیارم، به کمکم اومد یا 

زمان هایی که هوا بارونی بوده، بارها مردها 
بهم هشــدار دادن که بیشتر مراقب باشم . 
زنان دیگر هم خیلی از موتورسواری زن ها 
استقبال می کنن و همیشه تشویقم کردن.«
او همچنیــن با وجــود اینکه بــا ترس و 
نگرانــی از جلوی پلیس رد شــده، در دو 
ســال گذشــته برخوردی از پلیس ندیده 
اســت. بهار در ادامه می گوید که از زمانی 
که سوار موتور شــده، یک سوال بی پاسخ 
دارد: »هنوز نمی دونم چرا این همه ســال 
از یک علاقه ساده محروم شدیم؟ در حالی 
که ممنوعیتی برای نشستن روی موتور به 
عنوان نفر دوم وجود نداره. هنوز هم جوابی 

برای این سوال ندارم.«
»رها« هم خیلی به موتورسواری علاقه دارد 
و معمولا در تهــران با موتور تردد می کند: 
»من تا حالا برخورد بدی ندیدم. خیلی کم 
پیش میاد مثلا کسی با سرعت از کنارم رد 
شه که تعادلم بهم بخوره. اما مردم همیشه 
تعجب می کنند و تشــویقم می کنند، برام 
دســت می زنند یا می گن دمت گرم. حتی 
یک بار پلیس نیــروی انتظامی بهم لایک 
نشون داد. توی مسیرها ماشین ها همیشه 
بهم راه می دن و حواسشون هست. چند روز 
پیش یک راننده اتوبوس که متوجه حضور 
پلیس در خیابان شــده بود، از آینه دست 
تکون داد و اشاره کرد که سمت دیگر پلیس 
هست. من هم پشت اتوبوس قایم شدم، اما 
یک جا مجبور شدم بپیچم که سرباز راننده 
من رو دید و بهم لایک نشون داد. اما تا به 
حال با پلیس راهنمایی و رانندگی برخورد 
نکردم چون همیشــه حواسم هست و دارم 
ازشون فرار می کنم. متاسفانه بیشتر از اینکه 
حواسم به کنترل موتور باشه یا نگران دزد 
و خفتگیر باشم، مراقبم پلیس راهنمایی و 
رانندگی نبینم و همیشه اضطراب دارم. از 
طرف دیگه اگر تصادف کنم و کســی بهم 
بزنه در هر حال من مقصرم چون گواهینامه 
ندارم. الان شرایط اقتصادی طوری هست 
که هر کسی نمی تونه ماشین بخره و موتور 

برای مسافت های کوتاه وسیله مناسبیه.«
»سوســن« هم یکی دیگر از زنانی اســت 
گاهی ســوار موتور برادرش می شــود، اما 
چون نمی تواند گواهینامــه یگیرد فعلا از 
خرید آن صرف نظر کرده  اســت. او حتی 
برای گرفتن گواهینامه با وکیل هم مشورت 
کرده، اما متوجه شده که خیلی بعید است 
موفق به این کار شود: »می دونم اگر موتور 

بخرم می خــوام دائم ازش اســتفاده کنم، 
بخاطر همین ترجیــح دادم فعلا گاهی از 
موتور برادرم استفاده کنم. تو این مدت هم 
معمولا بازخوردهای خوبی از مردم گرفتم و 
خیلی ها وقتی می بینن راننده موتور دختره 
می گن دمــت گرم. اما بعضــی مردها هم 
متلک می اندازن و معمولا می گن برو بشین 
پشت ماشین ظرفشــویی. البته من سعی 
کردم به این واکنش های بد هم عادت کنم، 

هرچند که هنوز هم برام درد داره.«
نفیسه آزاد در گفت وگو با خبرآنلاین با بیان 
اینکه باید بپذیریــم حضور زنان در فضای 
عمومی به نسبت جوان است، می گوید: اما 
هنوز هم حضــور زنان در فضای عمومی با 
محدودیت های جدی روبه ور اســت. مثلا 
جامعه هنوز بعضی مکان ها، بعضی ساعت ها 
و بعضــی وســایل نقلیه را مناســب زنان 
نمی داند. ممکن است این موضوع در ابتدا 
غیر منطقی به نظر برســد، اما در اصل در 
ادامه روندی است که زنان در حال تثبیت 
حضور خود در فضای عمومی هســتند و 
دیگر اینطور نیســت که زنان فقط در خانه 
یا محله خود باشند، بلکه در کل یک شهر 
بزرگ با یک کلان شــهر تردد می کنند و 
کم کــم حضور خــود را به شــهر تحمیل 

می کنند.
او همچنین معتقد است در تهران به دلیل 
مدیریت بســیار بد ترافیکــی و روش های 
ناکارآمد توسعه حمل و نقلی، شهری است 
که به راحتی نمی توانید با وســایل حمل و 
نقل عمومی در شــهر تردد کنید. خیلی از 
فضاهای شهری اصلا با حمل و نقل عمومی 
در دسترس نیستند و ظرفیت حمل و نقل 
عمومی هم برای جابجایی این همه مسافر 
کافی نیست. از طرف دیگر هم تهران شهر 
بزرگی اســت و بهترین امکان جابجایی در 
آن خودرو اســت. اما زنان دو مسئله بزرگ 
دارند؛ اول اینکــه تملک خودرو برای زنان 
بســیار کمتر از مردان است، چراکه تملک 
خودرو نسبت به دوچرخه و موتور، سرمایه 
بیشــتری می خواهــد. دوم اینکه به لحاظ 
ساختار کار جنسیتی استفاده زنان از شهر 
بســیار متنوع تر و متفاوت از مردان است. 
زنــان وظیفه خرید، نگهــداری از کودک، 
حفظ سلامتی خانواده و حفظ ارتباطات را 
دارند. بنابراین تردد زنان در بعد مسافت های 

متوسط در شهر بیشتر است.
از طــرف دیگر بــه گفته او اساســا تهران 

شهروندان خود را ســوق داده که از موتور 
اســتفاده کنند و بســیاری از مردانی که 
ماشین دارند هم ترجیح می دهند به دلیل 
دور زدن ترافیک، وارد شــدن به محدوده 
طرح ترافیک و رد شــدن از چراغ قرمز از 
موتور استفاده کنند. در نتیجه اینکه زن ها 
به ســمت اســتفاده از موتور بروند تا حد 
زیادی محصول شرایط شهری هم هست. 
وقتی هم که شرایط عینی ایجاب می کند، 
آن اتفاق در جامعه می افتد. همه زنانی هم 
که سوار موتور می شوند، الزاما نمی خواهند 
آگاهانه مبارزه ای کنند، هرچند که در حال 
مبارزه هســتند. اما در اصل الزام شــرایط 
عینی زندگی آن ها را به این ســمت سوق 
داده اســت.اول اینکه تملــک خودرو برای 
زنان بســیار کمتر از مردان اســت، چراکه 
تملک خودرو نســبت به دوچرخه و موتور، 
سرمایه بیشــتری می خواهد. دوم اینکه به 
لحاظ ســاختار کار جنسیتی استفاده زنان 
از شــهر بسیار متنوع تر و متفاوت از مردان 

است.
آزاد در ادامــه می گوید: به نظر می رســد 
سیاست گذار نســبت به تغییر هر تنظیم 
قانونــی در رابطه با زنان دچار یک واهمه و 
نگرانی است. چنین موضوعاتی مسئله های 
اساســی نیســت که تعارضی با قانون های 
بالادستی داشته باشد. البته در همه جوامع 
هم نســبت به سرعت و مســافت حرکت 
زنان در فضای عمومــی مقامت هایی بوده 
و مثلا در گذشــته در غــرب هم در مقابل 
دوچرخه ســواری زنان مقاومت می شــده 
است. اما این شــکل از مقاومت در برابر به 
رسمیت شناختن تنظیمات قانونی، نشان 
می دهد که سیاست گذار جرات ندارد هیچ 
تنظیــم قانونی در رابطه با زنــان را تغییر 
دهد. محدودیت موتور سواری، محدودیتی 
عجیب و غریب است، چراکه زنان می توانند 
گواهینامه پایه یک بگیرند یا حتی پشــت 
راکب موتور سوار شوند، اما خودشان نباید 
راننده باشــند. در این شرایط سیاست گذار 
می تواند این موضوع را هم مانند سایر مسائل 
بــه امان خدا رها کند و گاهی هم مقاومت 
کند یا بیانیه دهد و جامعه هم به راه خود 
بــرود یا خیلی راحت این موضوع را قانونی 
کند، به زنان گواهینامه و آموزش بدهد و او 
را مجبور کند از کلاه ایمنی استفاده کند، 
اما به نظر می رسد سیاست گذاری در ایران 

راه اول را انتخاب کرده است.

مدیرعامل ســازمان حمــل و نقل و 
مورد  در  تهران  ترافیک شــهرداری 
طرح  تغییر  مطالعات  وضعیت  آخرین 
ترافیک در تهران توضیحاتی ارائه کرد 
و گفت: طرح ترافیک جدید در پایتخت 

با هوش مصنوعی اجرا می شود.

پوریــا علیمردانی در مورد آخرین وضعیت 
مطالعات صورت گرفتــه برای ایجاد تغییر 
در نحوه اجرای طــرح ترافیک در تهران با 
بیان اینکه مطالعات طرح ترافیک برای سال 
آینده تغییرات گسترده ای را در دست کار 
دارد، اظهار کرد: یکی از این تغییرات جدی 

این است که به میزان بهره برداری، ورود و 
خروج در محدوده طرح حساس می شود و 
با کمک هــوش مصنوعی این مهم اجرایی 

خواهد شد.
وی با بیان اینکه تحولات اساسی در طرح 
ترافیک جدید پیش بینی می شــود و امید 
است از ابتدای سال آینده این مدل جدید 
اجرایی شود، افزود: بر اساس پیش بینی های 
انجام شده در آبان ماه سال جاری؛ این طرح 
در شورای ترافیک تهران بررسی و تصویب 
شــود و بعد از آن این طرح جدید در قالب 
لایحه به شورای شــهر ارسال می شود که 
علاوه بر تعیین نرخ گذاری، تصویب نهایی 
نیز انجام شــود.علیمردانی در پاسخ به این 
ســوال که آیا در مطالعات جدید کاهش یا 
افزایش محدوده طرح ترافیک پیش بینی 
شــده است یا خیر؟ اظهار کرد: طبق نتایج 
مطالعات تغییر محدوده مشخص شده؛ اما 
هنوز نهایی نشــده اســت؛ اما به طور کلی 

باید عنوان کنم که تغییر گســترده ای در 
محدوده های گذشــته رخ نمی دهد؛ بلکه 
برخی از معابر پرتردد و ترافیکی به مجموعه 
طرح اضافه می شــود. به این معنا که یعنی 
محدوده فعلی تغییــر نمی کند، اما ممکن 
اســت برخی محورهای پرتردد و همچنین 
معابــر محوری به محــدوده طرح ترافیک 

اضافه می شود.
به گزارش ایسنا، مدیرعامل سازمان حمل 
و نقــل و ترافیک شــهرداری تهــران در 
مورد تمهیدات صورت گرفته برای ســکنه 
محدوده طرح ترافیک نیز با تأکید بر اینکه 
هرچند در گذشته به ساکنان محدوده های 
طرح ترافیــک، امتیازاتی برای خرید طرح 
داده شــده، گفت: بررسی ها نشان می دهد 
که این امتیازات کافی نیســت و قطعا در 
بازنگری طــرح ترافیک جدید این موضوع 
مدنظر است تا ساکنان این محدوده کمتر 
تحت تأثیر اجرای طرح ترافیک قرار گیرند.

سرپرست سازمان بهزیستی کشور با 
تاکید بر اینکه ایجاد پرونده سلامت 
اجتماعی برای بهبود وضعیت سلامت 
روان جامعه امری ضروری و لازم است 
گفت: ۱۱ درصد خانوارهای کشور تحت 
پوشش ســازمان بهزیستی هستند 
اما ۲.۰۴ درصد بودجه کشــور به این 
سازمان اختصاص یافته که می طلبد با 
توجه به وسعت جامعه هدف، بودجه 
بیشــتری برای خدمات موثرتر این 

سازمان انسانی اختصاص یابد.
ســید جواد حســینی با اشــاره به اینکه 
پرداخت های ســازمان در نهایت شفافیت 
صــورت پذیرد، گفت: اولویت بخشــی به 
پرداخت های مددجویی در مقابل ســایر 

پرداخ  ها که همچون گذشــته در اولویت 
است.حســینی با بیــان اینکه ســاختار 
سازمان بهزیســتی به تازگی تغییر یافته 
است، گفت: جلســات مشترک معاونت ها 
و حوزه ها با معاونت توســعه برای بررسی 
مجدد و در صورت نیــاز برای تغییرات و 
بهبود وضعیت صورت پذیرد.وی افزود: ۳۰ 
درصد جمعیت کشــور را در سال ۱۴۳۰ 
سالمندان کشور تشکیل می دهند در حالی 
که برنامه ریزی و ســاختار مناسبی برای 
مواجه با این موضوع در کشور وجود ندارد.
حسینی با اعلام اینکه باید به دنبال ایجاد 
منابع جدید در سازمان بهزیستی باشیم، 
گفت: سازمان بهزیستی در نزد مردم دارای 
وجاهت اســت و به عنوان یک ســازمان 

انســانی شناخته می شــود و ایجاد منابع 
جدید با بهره گیری از مشــارکت عمومی 
مردم بر اســاس مبنای شرعی در دستور 
کار قرار گیــرد. وی در حوزه فعالیت های 
ورزشی سازمان بهزیستی گفت: پرداختن 
به استعدیابی ورزشی، فرهنگی و علمی به 
عنوان فعالیت های توانمندســازانه جامعه 
هدف امری مهــم و اثربخش خواهد بود.
سرپرست سازمان بهزیستی کشور با اعلام 
اینکه ۱۱ درصد خانوارهای کشــور تحت 
بهزیستی هستند، گفت:  پوشش سازمان 
۲.۰۴ درصد بودجه کشور به این سازمان 
اختصاص یافته کــه می طلبد با توجه به 
بیشــتری  بودجه  وســعت جامعه هدف 
برای خدمات موثرتر این ســازمان انسانی 

اختصاص یابد.به گزارش ایسنا، حسینی با 
اعلام اینکــه پژوهش، برنامه ریزی، آمار و 
بودجه چهار رکن اساسی در بودجه ریزی 
است، افزود: دو حوزه برنامه ریزی و بودجه 
باید در کنار هــم با هم افزایی و همکاری 
موجب اقدامات موثر در ســازمان باشند.
وی با بیان اینکه بسیاری از دستگاه ها در 
اجرای قانون حمایــت از حقوق معلولان 
نقش دارند و می بایســت نقش خود را به 
خوبی ایفا کنند، گفــت: در اقدامی خوب 
در اولین آزمون اســتخدامی افراد دارای 
معلولیــت برای جــذب ۴۳۲۶ فرد دارای 
معلولیت صــورت گرفت که لازم اســت 
تــا پایان مراحل اســتخدام پیگیری لازم 

صورت گیرد.

سیاست گذار جرأت تغییر در حوزه زنان را ندارد

موتورسواری زنان غیرقانونی نیست

مدیرعامل سازمان حمل و نقل شهرداری تهران خبر داد

اجرای طرح ترافیک جدید پایتخت با هوش مصنوعی

سرپرست سازمان بهزیستی کشور اعلام کرد 

۱۱ درصد خانوارهای کشور تحت پوشش بهزیستی

تحصیل در خارج به معنای فرار از 
سربازی نیست

رئیــس نظام وظیفــه عمومی فراجا گفت: مشــمولان 
خدمت ســربازی، چه در داخل و چه در خارج از کشور 
تحصیل کنند، پس از پایان تحصیلات باید به سربازی 

بروند.
سردار تقی مهری رئیس نظام وظیفه عمومی فراجا در 
گفتگو با باشــگاه خبرنگاران جوان درباره جوانانی که 
دوره سربازی خود را نگذرانده اند و مهاجرت کرده اند، 
اظهار کرد: بر اســاس قوانین کشور، افرادی که به سن 
مشمولیت می رسند، یعنی مردان بالای ۱۸ سال، باید 
وضعیت خدمت ســربازی خود را مشخص کنند. طبق 
قانون مصوب مجلس شورای اسلامی، دفاع از استقلال 
و تمامیت ارضی کشورمان یک وظیفه همگانی است. اما 
برای مردان، این وظیفه به طور خاص به صورت تکلیف 
قانونی تعیین شــده اســت و هر فرد ذکور باید تکلیف 

خود را در این خصوص روشن کند.
او گفت: وقتی افراد ذکور به سن ۱۸ سالگی می رسند، 
اگر بخواهند تحصیلات خود را در داخل کشــور ادامه 
دهند، این امکان برایشان وجود دارد که تا مقطع دکترا 

از معافیت تحصیلی بهره مند شوند. 
در حال حاضر این قانون در کشــور اجرایی است و به 
دانشجویان اجازه می دهد تا بدون مشکل و محدودیتی 

در داخل کشور به تحصیلات خود ادامه دهند.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، رئیس نظام وظیفه 
عمومی فراجا تصریح کرد: حــال اگر افرادی بخواهند 
تحصیــلات خود را در خــارج از کشــور دنبال کنند، 
قانون تفاوتی قائل نشــده است. یعنی، دانشجویانی که 
قصد ادامه تحصیل در دانشــگاه های خارجی دارند نیز 

می توانند از معافیت تحصیلی استفاده کنند. 
اما شــرط مهمی که وجود دارد این است که دانشگاه 
مــورد نظــر بایــد از ســوی وزارت علوم یــا وزارت 
بهداشــت تأیید شــده باشد. در رشــته های مرتبط با 
پزشکی و پیراپزشــکی، وزارت بهداشت مسئول تأیید 
دانشگاه هاست، و در سایر رشته ها، این وظیفه بر عهده 
وزارت علــوم قرار دارد.او گفت: بنابراین، اگر دانشــگاه 
خارجی که فــرد در آن تحصیل می کنــد مورد تأیید 
این وزارتخانه ها باشــد، مشــکلی برای گرفتن معافیت 
تحصیلی وجــود ندارد. در چنین شــرایطی، از طریق 
ســامانه های مربوطه، ارتباطات لازم با نهادهای ذیربط 
برقرار می شود و فرد می تواند معافیت تحصیلی دریافت 
کند و به تحصیل در خارج از کشــور ادامه دهد. رئیس 
نظام وظیفه عمومی فراجا بیان کرد:هیچ مانعی از نظر 
قانونی برای تحصیل در خارج از کشــور وجود ندارد و 
قانون در این زمینه هیچ تفاوتی بین دانشجویان داخلی 
و خارجی قائل نیســت. پس از اتمام تحصیلات، چه در 
داخل و چه در خارج از کشور، این افراد باید برای انجام 

خدمت سربازی به کشور بازگردند و اعزام شوند. 
بنابراین، کسانی که در خارج از کشور تحصیل می کنند، 
ملزم هســتند پس از پایان تحصیــلات خود به وظیفه 

خدمت سربازی عمل کنند.

نظام وظیفه


